
Gudstjänst den 20 oktober 2007 i Öjebyn, S:t Jakobs församling      #46 
Gudstjänst den 21 oktober 2007 i Luleå, S:t Petri församling      
Tjugonde söndagen efter trefaldighet (liturg. färg: grön) 
””VVAADD  BBEETTYYDDEERR  HHIIMMMMEELLRRIIKKEETT  FFÖÖRR  DDIIGG??””  
Predikotext: Matt 13:44-46 
 
 
44Himmelriket är likt en skatt som är gömd i en åker. En man finner den och gömmer den, och i sin glädje går han 
och säljer allt vad han äger och köper den åkern. 45Himmelriket är också likt en köpman som söker efter vackra 
pärlor. 46Och när han har funnit en mycket dyrbar pärla, går han och säljer allt vad han äger och köper den.     
(Matteusevangeliet 13:44-46) 

 
 

Bön: Herre, låt oss få höra Din röst i Skriften! Öppna våra öron och hjärtan till Ditt evangelium. Amen. 
 
 

IInnlleeddnniinngg 
 
Vad betyder himmelriket för dig? Det är en viktig fråga. Ingen av oss blir salig på grund av någon annans 
tro. Bara de som är fött av Anden, fött på nytt kan komma in i Guds rike.1 När vi en dag – ja snart – står 
framför vår Guds domstol, då frågar man inte om våra föräldrar, syskon, vänner eller grannar var troende. 
Det som är avgörande för dig är vilken relation du hade med din Skapare. Om Jesu namn säger den 
Heliga Skriften, att det inte finns ”under himlen något annat namn, som givits åt människor, genom 
vilket vi blir frälsta.”2 
 
För honom som är nära att dö till törst i en sandöken är en flaska vatten ovärderlig. Du skulle inte kanske 
betala 10 000 kr för några liter vatten, men det skulle en döende vandrare i sandöknen. Människan är 
beredd att göra nästan allt för att behålla sitt kroppsliga liv. Men frågan om evigheten är egentligen ännu 
viktigare än att arrangera allt bekvämt i detta korta liv här i världen. Vi kommer ihåg Jesu fråga: ”Ty vad 
hjälper det en människa, om hon vinner hela världen men tar skada till sin själ?”3  
 
”Vad betyder himmelriket för dig?” frågar vi i predikans överskrift. Predikans två delar heter:  
”1. Världens tomhet – Livet utanför paradiset” och  
”2. Himmelrikets salighet – Livet i Guds rike”. 
 
Predikotexten innehåller två liknelser. Den första är liknelsen om skatten och den andra är liknelsen om 
pärlan. Jesus talade ofta i liknelser. Oftast – om inte alltid – säger Han att Han berättar en liknelse om det 
var en liknelse Han berättade. Vi får inte tolka som liknelser sådana bibelberättelser som inte är liknelser. 
Vi måste se vad texten och kontexten säger. Moderna teologer, liberalteologer som förnekar Bibelns 
verbalinspiration och tror inte att Bibeln är ofelbar försöker tolka även historiska saker – som till exempel 
berättelserna om skapelsen och syndafloden – som om de skulle vara liknelser. En präst som förnekar 
Kristi verkliga, kroppsliga uppståndelse från de döda kan predika med vackra ordalag om uppståndelsen. 
Men han eller hon ger till uppståndelsen ett helt annat innehåll än vad Bibeln ger. De kan mena att 
berättelsen om uppståndelsen innehåller en fin symbolik eller är en liknelse om något som är enbart 
andligt, som till exempel att livet är viktigare än döden… Med ”milda ord och vackert tal bedrar de 
godtrogna människor.”4 Vi ska pröva allt med Guds ord.  
 
 
 
 
 
                                                
1 Joh 3:5-7. 
2 Apg 4:12b. 
3 Matt 16:26a. 
4 Rom 16:18b. 
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11..  VVäärrllddeennss  ttoommhheett  ––  LLiivveett  uuttaannfföörr  ppaarraaddiisseett 
 
Livet efter syndafallet, livet utanför det perfekta paradiset blev svårt. Människan var skapad för att leva 
med sin Skapare. När syndafallet bröt den saliga relationen mellan människan och Skaparen blev det ett 
tomt plats i människas hjärta. Synden förstörde den ursprungliga heligheten och rättfärdigheten som 
människan ägde och i stället för Gud blev djävulen härskaren i människas hjärta. 
 
Många människor lever med en tomhetskänsla. Utåtsätt kan det verka att allt är bra, men innerst inne vet 
de att någonting är fel. Något är inte som det borde vara. Världen kan erbjuda många saker, men inte det 
som en människa egentligen behöver. Den Heliga Skrift säger: ”Ty allt som finns i världen, köttets 
begär och ögonens begär och högmod över livets goda, det kommer inte från Fadern utan från 
världen. Och världen och dess begär förgår, men den som gör Guds vilja förblir i evighet.”5 
 
Människan har försökt att uppfylla den tomma platsen i sitt hjärta med många olika saker. De oräkneliga 
religionerna i världen vittnar om detta. Människans samvete säger att det finns en domare och att en dag 
hon måste stå framför denna Gud. Paulus skriver: ”Ty när hedningar som saknar lagen, av naturen 
gör vad lagen befaller, då är de sin egen lag, fastän de inte har lagen. De visar att det som lagen 
kräver är skrivet i deras hjärtan. Om det vittnar också deras samveten och, när de är tillsammans, 
deras tankar, som anklagar eller försvarar dem.”6 Människan har försökt att hitta en utväg från 
samvetets anklagelser. Men det är omöjligt för människan att hitta den levande Guden och frid med 
Honom genom sina egna gärningar. Den Helige Ande säger att ”ingen finns som söker Gud.”7 I sitt 
naturliga tillstånd söker inte människan Gud. ”En oandlig människa tar inte emot det som tillhör 
Guds Ande.” – säger aposteln, och fortsätter – ”Det är dårskap för henne, och hon kan inte förstå det, 
eftersom det måste bedömas på ett andligt sätt.”8 Evangeliet är inte ett naturligt alternativ för en 
oandlig människa. ”Ty detta budskap om korset är en dårskap för dem som blir förtappade”9. 
Evangeliet är en hemlighet eller mysterium, som det heter på grekiska10. Det är en hemlighet som måste 
avslöjas för människor och det händer genom ordets predikan, genom evangeliet i nådemedlen.  
 
 

22..  HHiimmmmeellrriikkeettss  ssaalliigghheett  ––  LLiivveett  ii  GGuuddss  rriikkee 
 
”Himmelriket är likt en skatt som är gömd i en åker. En man finner den och gömmer den, och i sin 
glädje går han och säljer allt vad han äger och köper den åkern. Himmelriket är också likt en 
köpman som söker efter vackra pärlor. Och när han har funnit en mycket dyrbar pärla, går han 
och säljer allt vad han äger och köper den.” (v.44,45)  
 
Med dessa två liknelser om himmelriket vill Jesus att vi lägger märke om att himmelriket är någonting så 
stort, fint, viktigt och värdefullt att allt annat är sekundärt med det. I den första liknelsen gick mannen och 
sålde allt vad han ägde och köpte åkern för att få skatten. Denna skatt är himmelriket. Vad kan jämföras 
med det? Vad skulle kunna vara mer värdefullt än att tillhöra himmelriket och att vara Guds barn? 
 
Jesus säger inte att den första liknelsens man sökte efter skatten. Han fann den. Vi hörde redan att ingen 
människa söker Gud i sitt naturliga tillstånd. Det är Guds nåd att Han låter ”skatten” bli funnen. ”Ingen 
människa kan ta emot något utan att det ges henne från himlen.”11 Vi har hittat skatten bara därför att 
Gud först har hittat oss. Han har funnit oss och lagt skatten på vår väg så att vi kan finna och motta den. 
Detta händer genom tron. Vårt dop är en härlig påminnelse om detta. I dopet har Han givit oss skatten. 
Där blev vi delaktiga av himmelriket.  

                                                
5 1 Joh 2:16,17. 
6 Rom 2:14,15. 
7 Rom 3:11b. 
8 1 Kor 2:14. 
9 1 Kor 1:17a. 
10 Ef 6:19. 
11 Joh 3:27. 
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I dagens gammaltestamentliga text hörde vi Gud säga: ”Jag låter mig sökas av dem som inte frågade 
efter mig, jag låter mig finnas av dem som inte sökte mig. Till ett folk som inte åkallade mitt namn 
sade jag: "Här är jag, här är jag."”12 I Sin nåd, för Kristi skull har vår Gud och Fader låtit oss få finna 
Honom. Det är Hans nåd att vi även idag får höra evangeliets ord från våra församlingars predikostolar. 
Herren själv talar och undervisar oss genom Sitt ord. 
 
I den andra liknelsen hör vi om en köpman som sökte efter vackra pärlor och fann ”en mycket dyrbar 
pärla” (v.45). Pärlorna kan vara nästan vad som helst. Kanske en ung man kommer till gudstjänster på 
grund av att den vackra unga kvinnan brukar gå dit som han skulle vilja lära känna lite bättre. Kanske 
någon kommer till gudstjänsten därför att han eller hon tycker om kyrkomusiken. Vad som helst är den 
”pärlan” som människan söker så kan de bli överraskade i våra gudstjänster och bibelstudier. Här kan 
man hitta den dyrbaraste pärlan! Vi har inte så mycket fina saker, byggnader eller målningar som 
människorna skulle vilja komma att se, men vi har evangeliet om syndernas förlåtelse. Vi har Kristi ord 
och vi vet att Han själv är mittibland oss som Han har lovat: ”Ty där två eller tre är samlade i mitt 
namn, där är jag mitt ibland dem.”13 Där Kristus är där är också himmelriket. 
 
De som kommer till oss och söker efter ”pärlor” kan finna den mest dyrbara pärlan, nämligen 
himmelriket. Så länge vi har Guds rena ord och förkunnar Hans evangelium så länge är Herren själv 
bland oss. Han har sagt: ”Jag är dörren. Den som går in genom mig skall bli frälst, och han skall gå 
in och gå ut och finna bete.”14 
 
Gud har sänt Sin Kyrka ut till hela världen för att förkunna evangeliet. Jesus säger: ”Gå därför ut och 
gör alla folk till lärjungar!”15 Hur gör man människor till lärjungar? Ja, det svarar Herren när Han 
säger: ”Döp dem i Faderns och Sonens och den Helige Andes namn och lär dem att hålla allt vad 
jag har befallt er.”16 Vi ska predika evangelium17, döpa och undervisa. Dom som kommer i kontakt med 
evangeliet i dopet eller orden kommer till den största och mest underbara skatten. Låt oss sprida denna 
skatt i den omgivning där vi är och lever. De som hittar den hittar himmelriket och blir delaktiga av den 
eviga saligheten och lyckan som Guds barn har.  
 
I båda liknelserna ser vi vilken effekt det hade till den som fann himmelriket. Den första gömde skatten 
och i sin glädje gick och sålde allt vad han ägde och köpte åkern där skatten var. När människan förstår 
vilken skatt himmelriket är då agerar han i glädje. Det är inte tyngt att följa sin Mästare och Frälsare. Allt 
annat är sekundärt när hjärtat brinner av kärlek till Frälsaren. Också i den andra liknelsen orsakade det att 
människan hittade himmelriket att han gick och sålde allt vad han ägde och köpte den dyrbaraste pärlan. I 
båda liknelserna var människan beredd att ge upp allt annat för himmelrikets skull. 
 
 

SSlluuttoorrdd 
 
Vad betyder himmelriket för dig? För mig betyder det allt. Jag älskar min Herre och Frälsare Jesus 
Kristus. Hans ”ord är mina fötters lykta och ett ljus på min stig.”18 Jag vet att det är så också för 
många av er som lyssnar denna predikan. Det gläder mig stort! Om det finns någon som lyssnar denna 
predikan men inte ännu känner Jesus personligen, så vill jag berätta till dig att Jesus älskar dig. Han har 
försonat alla dina synder och erbjuder idag genom evangeliets predikan himmelrikets salighet. Det får du 
tro. När du tror detta så är det din. Tro evangeliet, tro på Jesus. ”Skriften säger: Ingen som tror på 
honom skall stå där med skam. Det är ingen skillnad mellan jude och grek. Alla har en och samme 

                                                
12 Jes 65:1. 
13 Matt 18:20. 
14 Joh 10:9. 
15 Matt 28:19a. 
16 Matt 29:19b,20. 
17 Mark 16:15. 
18 Ps 119:105. 
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Herre, och han ger sina rikedomar åt alla som åkallar honom. Ty var och en som åkallar Herrens 
namn skall bli frälst.”19  
 
Må Gud välsigna oss och bevara oss alltid i evangeliets beskydd och uppfylla var och en av oss med Sin 
Helige Ande, kärlek och vilja att alltid följa Hans röst.      
 
Amen. 

 
 

Bön: 
Gud, vår Fader. 

Tack för att Du ger oss större gåvor än vi kan be om 
och för att Du vänder besvikelser i seger. 

Led oss i liv och i arbete så att vi tjänar Dig och vår nästa. 
Välsigna det lilla vi kan göra, så att det kan vara till glädje för många. 

Vi ber i Jesu namn. Amen. 
 
 

Jan-Erik Tiri 

                                                
19 Rom 10:11-13. 


